INDICAÇÃO Nº  2.396/2013

ASSUNTO: SOLICITA  A REALIZAÇÃO DE MELHORIAS NA QUADRA POLIESPORTIVA E ÁREA DE LAZER LOCALIZADOS NA RUA JOAQUIM AUGUSTO SANFINS, NO SANTO ANTONIO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a existência de uma quadra poliesportiva no Santo Antonio, mais precisamente na rua Joaquim Augusto Sanfins, que necessita de cuidados e manutenção;

CONSIDERANDO que neste mesmo espaço ainda tem, um Parque Infantil, também necessitando de reparos para melhor utilização pelos munícipes e também uma área de lazer que é utilizada pela população do local;

CONSIDERANDO a grande preocupação da Administração em relação à saúde e bem estar de nossas crianças, jovens e todos da melhor idade;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, seja oficiado ao departamento competente da Administração, para a realização de melhorias na quadra poliesportiva,  parque infantil e área de lazer localizados na Rua Joaquim Augusto Sanfins no bairro Santo Antonio.

SALA DAS SESSÕES, 04 de Dezembro de 2013.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB